
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 49/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 981/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Της διακήρυξης και προκήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού και 
Β. Της συγκρότησης Επιτροπής συνοπτικού Διαγωνισμού για τη δημοπράτηση του έργου: 
«Ηλεκτροφωτισμός κόμβων Ποταμιάς επί της επαρχιακής οδού Παναγίας - Σκάλα Ποταμιάς νήσου 
Θάσου» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 22.000,00 ευρώ. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στο γραφείο 103 του 
καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα 
από την Δ.Δ.οικ. 5849/13-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύεων της Οικονομικής επιτροπής, 2) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος 3)Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 4) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος 5) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 6) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
7)Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος και 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος 3) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 4) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 5)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Προεδρεύεων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 981 : Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 02/7853/οικ./6-12-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε με τους Ν. 
4605/2019, 4608/2019, 4609/2019 και ισχύει σήμερα. 

2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης’’. 

4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

5. Την υπ’ αριθμό Δ.Δ. οικ. 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/Β’/13-4-2016) Απόφαση Περιφερειάρχη ΠΑΜΘ 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ‘’Με εντολή 
Περιφερειάρχη’’, στους προϊσταμένους γενικών Διευθύνσεων. Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της ΠΑΜΘ» 

  
Σας διαβιβάζουμε σχέδιο Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού με ανοιχτή διαδικασία, για την επιλογή 
αναδόχου του έργου «Ηλεκτροφωτισμός κόμβων Ποταμιάς επί της επαρχιακής οδού Παναγίας - 
Σκάλα Ποταμιάς νήσου Θάσου» και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
 

ΑΔΑ: 6ΠΑ67ΛΒ-Ν3Ξ



i. Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της ΠΑΜΘ (3071 τέλη 
μεταβίβασης) με Κωδικό 162001004, κωδικό εξόδου 3071.9771.0003 και πίστωση 22.000,00€ με το 
Φ.Π.Α. με το Φ.Π.Α. 

ii. Κριτήριο ανάθεσης του έργου είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής, με προσφυγή σε συνοπτικό διαγωνισμό κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 και 
υποβολή της οικονομικής προσφοράς σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2β του Ν. 4412/2016 «ενιαίο 
ποσοστό έκπτωσης».  

iii. Με το προτεινόμενο έργο προβλέπεται να βελτιωθεί - αναβαθμιστεί ο ηλεκτροφωτισμός των δύο 
κόμβων που βρίσκονται επί της επαρχιακής οδού Παναγίας – Σκάλα Ποταμιάς νήσου Θάσου, 
συμβάλλοντας έτσι θετικά στην οδική ασφάλεια των χρηστών της οδού, ιδιαίτερα κατά την θερινή 
περίοδο όπου παρατηρείται αυξημένη κίνηση οχημάτων. 

iv. Η τεχνική μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 02/5814/οικ/ 
10-09-2019 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π/Ε. Καβάλας. 

v. Στις 04-12-2019 διενεργήθηκε κλήρωση για τον ορισμό τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 
Επιτροπής συνοπτικού Διαγωνισμού του έργου του θέματος και υπογράφηκε αυθημερόν το 
πρακτικό διενέργειας κλήρωσης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στη δημοπράτηση του έργου του θέματος, 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
α) Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και προκήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την δημοπράτηση 
του έργου «Ηλεκτροφωτισμός κόμβων Ποταμιάς επί της επαρχιακής οδού Παναγίας - Σκάλα 
Ποταμιάς νήσου Θάσου», και 

β) τη συγκρότηση της επιτροπής συνοπτικού διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη που 
κληρώθηκαν σύμφωνα με την απόφαση ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 
 
Τακτικά μέλη: 
1. Πρόδρομος Μεταλλίδης, Μηχανολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε ΠΕ Καβάλας, ως 
Πρόεδρος 
2. Αρίσταρχος Λαζαρίδης, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε ΠΕ Καβάλας, ως μέλος 
3. Βασίλειος Γυρίκης, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε. ΠΕ. Καβάλας, ως μέλος 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Καραβά Αργυρώ, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε ΠΕ  Καβάλας, ως  αναπληρωτής 
προέδρου 
2. Μπαλαμώτη Ευαγγελία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της  Δ.Τ.Ε ΠΕ  Καβάλας, ως  
αναπληρωματικό μέλος 
3. Ιωάννης Μερτζανίδης, Γεωτεχνικός Γεωλόγος, υπάλληλος της  Δ.Τ.Ε ΠΕ  Καβάλας, ως 
αναπληρωματικό μέλος 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 

  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει :α) Το σχέδιο της διακήρυξης και της προκήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την δημοπράτηση 
του έργου «Ηλεκτροφωτισμός κόμβων Ποταμιάς επί της επαρχιακής οδού Παναγίας - Σκάλα Ποταμιάς 
νήσου Θάσου», και 

β) τη συγκρότηση της επιτροπής συνοπτικού διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη που 
κληρώθηκαν σύμφωνα με την απόφαση ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 

ΑΔΑ: 6ΠΑ67ΛΒ-Ν3Ξ



 
Τακτικά μέλη: 

1. Πρόδρομος Μεταλλίδης, Μηχανολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε ΠΕ Καβάλας, ως 
Πρόεδρος 

2. Αρίσταρχος Λαζαρίδης, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε ΠΕ Καβάλας, ως μέλος 
3. Βασίλειος Γυρίκης, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε. ΠΕ. Καβάλας, ως μέλος 

 
Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Καραβά Αργυρώ, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε ΠΕ  Καβάλας, ως  αναπληρωτής 
προέδρου 

2. Μπαλαμώτη Ευαγγελία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της  Δ.Τ.Ε ΠΕ  Καβάλας, ως  
αναπληρωματικό μέλος 

3. Ιωάννης Μερτζανίδης, Γεωτεχνικός Γεωλόγος, υπάλληλος της  Δ.Τ.Ε ΠΕ  Καβάλας, ως 
αναπληρωματικό μέλος 

 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 981/2019. 
 
 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                                                                                 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    
                    

 

ΑΔΑ: 6ΠΑ67ΛΒ-Ν3Ξ


		2019-12-24T12:34:55+0200
	Athens




